

15.10.2020A8-0200/887

Amandman 887

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 11. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) klima i okoliš;

(a) klima i okoliš, ***uključujući vodu, zrak, tlo, biološku raznolikost i usluge ekosustava;***

Or. en

Amandman 888

Marc Botenga

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 11 – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Države članice u okviru te uvjetovanosti uvode i sustav u skladu s kojim se određuje administrativna kazna korisnicima koji primaju izravna plaćanja u skladu s poglavljem II. ove glave ili godišnje premije u skladu s člancima 65., 66. i 67., a ne poštuju primjenjive uvjete rada i zapošljavanja i/ili obveze poslodavca koji proizlaze iz relevantnih kolektivnih ugovora te socijalnog i radnog prava na razini države članice, EU-a ili međunarodnoj razini, osobito u području radnih uvjeta i informiranja o uvjetima zapošljavanja, primicima od rada, radnom vremenu, zdravlju i sigurnosti, stanovanju, ravnopravnosti spolova, slobodnom kretanju radnika, jednakom postupanju, upućivanju radnika, uvjetima boravka državljana trećih zemalja, zaštiti u slučaju prestanka radnog odnosa, radu preko poduzeća za privremeno zapošljavanje, zabrani rada djece i zaštiti mladih ljudi na radu, koordinaciji sustava socijalne sigurnosti, obrazovanju i osposobljavanju. Države članice moraju osigurati potrebna sredstva i osoblje za nadzor pravilne provedbe tog sustava;

Or. en

Amandman 889

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 12. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice osiguravaju da se na svim poljoprivrednim površinama, uključujući zemljišta koja se više ne koriste za proizvodnju, održavaju dobri poljoprivredni i okolišni uvjeti. Države članice na nacionalnoj ili regionalnoj razini definiraju minimalne standarde za korisnike **za** dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta u skladu s glavnim ciljem standardâ iz Priloga III., uzimajući u obzir posebne značajke predmetnih površina, uključujući uvjete tla i klimatske uvjete, postojeće sustave poljoprivredne proizvodnje, korištenje zemljišta, plodored, uzgojne metode **i** strukture poljoprivrednih gospodarstava.

1. Države članice osiguravaju da se na svim poljoprivrednim površinama, uključujući zemljišta koja se više ne koriste za proizvodnju, održavaju dobri poljoprivredni i okolišni uvjeti. Države članice **uz savjetovanje s relevantnim dionicima** na nacionalnoj ili, **po potrebi, na** regionalnoj razini definiraju minimalne standarde za korisnike za dobre poljoprivredne i okolišne uvjete zemljišta u skladu s glavnim ciljem standardâ iz Priloga III., uzimajući u obzir posebne značajke predmetnih površina, uključujući uvjete tla, **vode** i klimatske uvjete, **specifične agronomske i ekološke značajke različitih vrsta proizvodnje, razlike između jednogodišnjih i stalnih i ostalih specijaliziranih vrsta proizvodnje**, postojeće sustave poljoprivredne proizvodnje, korištenje zemljišta, plodored, **lokalne i tradicionalne** uzgojne metode **i** strukture poljoprivrednih gospodarstava, **osiguravajući da zemljište doprinosi specifičnim ciljevima utvrđenim u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).**

Or. en

15.10.2020A8-0200/890

Amandman 890

Anja Hazekamp

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 14 – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1.a Sljedeće kategorije korisnika nisu prihvatljive za plaćanja potpore dohotku u okviru EFJP-a:

(a) nacionalni ili regionalni političari ili državni službenici koji su izravno ili neizravno odgovorni za planiranje raspodjele potpora u okviru ZPP-a, upravljanje njima ili njihov nadzor;

(b) članovi obitelji osoba iz točke (a).

Or. en

15.10.2020A8-0200/891

Amandman 891

Manuel Bompard

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 14. – stavak 2. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) dodatnu potporu prihodu za mlade poljoprivrednike;

(c) dodatnu potporu prihodu za mlade *i nove* poljoprivrednike;

Or. en

15.10.2020A8-0200/892

Amandman 892

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice iznos izravnih plaćanja koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s ovim poglavljem za određenu kalendarsku godinu i koji premašuje **60 000** EUR smanjuju kako slijedi.

1. Države članice iznos izravnih plaćanja koji treba dodijeliti određenom poljoprivredniku u skladu s ovim poglavljem za određenu kalendarsku godinu i koji premašuje **40 000** EUR smanjuju kako slijedi.

Or. en

15.10.2020A8-0200/893

Amandman 893

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) dio između **60 000** EUR i **75 000** EUR za najmanje 25 %;

(a) dio između **40 000** EUR i **45 000** EUR za najmanje 25 %;

Or. en

15.10.2020A8-0200/894

Amandman 894

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) dio između **75 000** EUR i **90 000** EUR za najmanje 50 %;

(b) dio između **45 000** EUR i **55 000** EUR za najmanje 50 %;

Or. en

15.10.2020A8-0200/895

Amandman 895

Manuel Bompard

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) dio između **90 000** EUR i **100 000** EUR za najmanje 75 %;

(c) dio između **55 000** EUR i **60 000** EUR za najmanje 75 %;

Or. en

15.10.2020A8-0200/896

Amandman 896

João Ferreira, Sandra Pereira

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 15. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) dio iznosa koji premašuje
100 000 EUR za 100 %.

(d) dio iznosa koji premašuje
60 000 EUR za 100 %.

Or. en